! ОТПРАВЛЕНО
|« li_y> l-L _7__ 200A  .
■ Hex. jN̂ /&£ ^
■noifu-wсь ___J!

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

О сроках представления
годовой бюджетной и бухгалтерской
отчетности за 2019 год

На основании ст.68 Закона Липецкой области от 09 октября 2007 года
№ 94-03 «О бюджетном процессе Липецкой области», ст.264.2, ст.264.3
Бюджетного кодекса Российской Федерации, р.9 Приказа Министерства
финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года N 191н "Об
утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации" в целях своевременного представления
бюджетной и бухгалтерской отчетности главными распорядителями средств
областного бюджета, финансовыми органами муниципальных образований
области и территориальным фондом обязательного медицинского страхования
Липецкой области приказываю:

1. Утвердить сроки представления годовой бюджетной и бухгалтерской
отчетности за 2019 год главными распорядителями (главными
администраторами) средств областного бюджета (приложение 1).

2. Утвердить сроки представления годовой бюджетной и бухгалтерской
отчетности за 2019 год финансовыми органами муниципальных образований и
территориальным фондом обязательного медицинского страхования Липецкой
области за 2019 год (приложение 2).

3. Отделу учета исполнения бюджета (Пьянникова С.А.), отделу
государственных доходов (Рыбина Е. П.), отделу бюджетного планирования и
межбюджетных отношений (Мурашкина Н.А.), отделу финансирования
отраслей социальной сферы (Скопинцева О.А.), отделу финансирования
отраслей экономики (Овчаренко С.В.), отделу казначейского исполнения
бюджета (Махортова С.Н.) отделу долговых обязательств и государственной
собственности (Труфанова С.В.) обеспечить проверку соответствующих

показателей годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности финансовых
органов муниципальных образований и главных распорядителей (главных
администраторов) средств областного бюджета за 2019 год не позднее 14
февраля 2020 года.

4. Отделу казначейского исполнения бюджета (Махортова С,Н.)
обеспечить проверку показателей, необходимых для составления отчета об
исполнении областного бюджета за 2019 год по областным казенным
учреждениям, финансируемым за счет средств областного бюджета, областным
бюджетным и автономным учреждениям, получающим субсидию из областного
бюджета не позднее 10 февраля 2020 года.

5. Отделу бюджетного планирования и межбюджетных отношений
(Мурашкина Н.А.) обеспечить формирование плановых показателей в отчете об
исполнении консолидированного бюджета области за 2019 год до 20 февраля
2020 года.

6. Отделу бюджетного планирования и межбюджетных отношений
(Мурашкина Н.А.), отделу государственных доходов (Рыбина Е.П.), отделу
финансирования отраслей социальной сферы (Скопинцева О.А.), отделу
финансирования отраслей экономики (Овчаренко С.В.), отделу казначейского
исполнения бюджета (Махортова С.Н.), отделу долговых обязательств и
государственной собственности (Труфанова С.В.), подготовить пояснительную
записку и аналитические таблицы к ней, содержащие анализ кассового
исполнения консолидированного бюджета за 2019 год не позднее 20 февраля
2020 года.

7. Отделу учета исполнения бюджета (Пьянникова С.А.) сформировать свод
по консолидированному бюджету Липецкой области, сводную бухгалтерскую
отчетность по бюджетным, автономным учреждениям для представления в МОУ
ФК Российской Федерации в срок не позднее 06 марта 2020 года.

/
И.о. заместителя главы администрации /
области - начальника управления J
финансов Липецкой области / }  J  В.М. Щеглеватых

Приложение I к приказу
управления финансов Липецкой

области "О сроках представления
годовой бюджетной и

бухгалтерской отчетности за 2019
год"

от ф! № 3AJ?

Сроки представления годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности главными
распорядителями (администраторами) средств областного бюджета

за 2019 год

Код
распорядителя Наименование Срок предоставления отчета

1 2 3

001 Липецкий областной Совет депутатов 22.01.20

002 Уполномоченный по правам человека в Липецкой области 21.01.20

003 Управление делами администрации Липецкой области 24.01.20

004 Управление образования и науки Липецкой области 04.02.20

005 Управление сельского хозяйства Липецкой области 24.01.20

006 Управление ветеринарии Липецкой области 28.01.20

007 Представительство администрации Липецкой области 21.01.20

008 Управление энергетики и тарифов Липецкой области 23.01.20

009 Управление здравоохранения Липецкой области 05.02.20

010 Управление культуры и туризма Липецкой области 31.01.20

012
Государственная инспекция по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники
Липецкой области 22.01.20

013 Управление по охране, использованию объектов животного мира
и водных биоресурсов Липецкой области 27.01.20

014 Уполномоченный по защите прав предпринимателей
21.01.20

015 Г осударственная жилищная инспекция Липецкой области 23.01.20

016 Управление социальной защиты населения Липецкой области
31.01.20

017 Управление труда и занятости Липецкой области 28.01.20

018 Управление потребительского рынка и ценовой политики
Липецкой области 23.01.20

019 Управление физкультуры и спорта Липецкой области 27.01.20

021 Контрольно-счетная палата Липецкой области 23.01.20

023 Управление по охране объектов культурного наследия области
22.01.20

024 Управление ЗАГС и архивов Липецкой области 24.01.20

027 Избирательная комиссия Липецкой области 24.01.20
028 Управление финансов Липецкой области 27.01.20

029 Управление по делам печати, телерадиовещания и связи
Липецкой области 28.01.20

033 Управление административных органов Липецкой области 29.01.20

Код
распорядителя

Наименование Срок предоставления отчета

1 2 3

034
Управление по контролю и регулированию контрактной системы
в сфере закупок Липецкой области 22.01.20

035 Управление строительства и архитектуры Липецкой области 2S.01.20

036 Управление экологии и природных ресурсов Липецкой области
27.01.20

037 Уполномоченный по правам ребенка Липецкой области 2t.01.20

038 Управление дорог и транспорта Липецкой области 27.01.20

039 Управление лесного хозяйства Липецкой области 29.01.20

042 Управление имущественных и земельных отношений Липецкой
области 28.01.20

043 Управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой
области 29.01.20

044 Управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой
области 23.01.20

045 Управление инновационной и промышленной политики'
Липецкой области 24.01.20

046 Управление внутренней политики Липецкой области 24.01.20

047 Управление инвестиций и инноваций Липецкой области
23.01.20

050 Инспекция государственного строительного надзора Липецкой
области 22.01.20

188 Управление Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Липецкой области 21.01.20

182 УФНС по Липецкой области
21.01.20

141
Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Липецкой
области 21.01.20

141жд
Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
железнодорожному транспорту

21.01.20

415 Прокуратура Липецкой области
21.01.20

177

Главное управление Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны , чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Липецкой
области 21.01.20

Приложение 2 к приказу
управления финансов

Липецкой области "О сроках
представления годовой

бюджетной и бухгалтерской
отчетности за 2 0 19 год” от

__2019

Сроки представления годовой бюджетной н бухгалтерской отчетности за 2019 год финансовыми
органами муниципальных образовании и территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Липецкой области, сводного отчета об исполнении областного бюджета
(в электронном виде)***

Даты представления отчетов
А® п/п Наименование 04.02.2020 05.02.2020 06.02.2020 07.02.2020 10.02.2020

1 Воловскнй

2 Грязинский

3 Данковский

4 Добрннский

5 Добровскнй

6 Долгоруковский

7 Елсцкнн

8 Задонский

9 ИзмалковскиП

10 Краснннский

П Лебедянский

12 Лев-To лстовскнн

13 Липецкий

14 Стаиовлянскии

15 Тербунскин

16 Усманский

17 Хлевенский

18 Чаплыгиискин

19 г.Елец

20 гЛ н п ец к

21 ТФОМ С

22 Областной бюджет

*** сроки представления отчетности на бумажных носителях
согласовываются с отделом учета исполнения бюджета